
TERESINA - PIQuarta-feira, 02 de abril de 2008 - Nº 61

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO MACHADO DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Diário Oficial, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01
de Abril de 2008.

ATAELSON SOUSA DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Relações Institucionais, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2008.

EDILBERTO BORGES DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CELI MACHADO DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Diário Oficial, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
Abril de 2008.

PAULO SÉRGIO DA SILVA BANDEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Relações Institucionais, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

MAYCON DANYLO ARAÚJO MONTEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NAGILA MARIA SOARES MELO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA BARBOSA NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Acompanhamento e Controle Operacional, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 03 de Março de 2008.

LEDA RAQUEL CALADO E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Técnico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 03 de
Março de 2008.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, da Fundação de Esportes do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VICENTE ARAÚJO DOS SANTOS FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Administrativo, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IVONETE DA MOTA DIAS RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de São Raimundo Nonato, do
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2008.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PLÍNIO AUGUSTO DA SILVA DUMONT VIEIRA, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir
de 02 de Abril de 2008.

COORDENADORIA DE DIREITOS HUMANOS E DA JUVENTUDE
DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Políticas para Juventude, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Direitos Humanos e da
Juventude, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ AURÉLIO PIRES FERNANDES, do Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, da Agência de Piripiri, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSANGELA MARIA SOBRINHO SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenadora
Geral, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome, com efeitos a
partir de 02 de Abril de 2008.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome,
com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Geral, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome,
com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,


